
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.295 59Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-002/2020-PMT. A Prefeitura 
Municipal de Tucuruí, torna público que foi ADJUDICADO em 17/07/2020, 
HOMOLOGADO em 21/07/2020 o processo licitatório referente ao Obje-
to: Sistema de registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa para o fornecimento de materiais de construção para atender 
as equipes de manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Serviços 
Urbanos e Habitação do Município de Tucuruí. De um lado a Prefeitura 
Municipal de Tucuruí e do outro: A Empresa NORTH CONSTRUTORA DE 
EDIFÍCIOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ 
nº 31.418.123/0001-70, fi cou como vencedora perfazendo um valor to-
tal de R$ 794.948,84 (setecentos e noventa e quatro mil e novecentos e 
quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). Artur de Jesus Brito/
Prefeito Municipal
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-002/2020-PMT. Objeto: Sis-
tema de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de materiais de construção para atender as equipes de 
manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habita-
ção do Município de Tucuruí. De um lado a Prefeitura Municipal de Tucuruí e 
do outro a empresa NORTH CONSTRUTORA DE EDIFÍCIOS E COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ nº 31.418.123/0001-70, fi cou 
como vencedora perfazendo um valor total de R$ 794.948,84 (setecentos 
e noventa e quatro mil e novecentos e quarenta e oito reais e oitenta 
e quatro centavos). Assinatura da Ata: 21/07/2020.Artur de Jesus Brito/
Prefeito Municipal
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002/2020-PMT. A Prefeitura Municipal de 
Tucuruí, torna público que foi ADJUDICADO em 22/07/2020, HOMOLOGA-
DO em 23/07/2020 o processo licitatório referente ao Objeto: Contratação 
de instituição fi nanceira para prestação de serviços de pagamento da fo-
lha de salário dos servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados, 
inativos, aposentados e pensionistas das secretarias e autarquias da pre-
feitura municipal de Tucuruí, concessão de crédito consignado em folha de 
pagamento. De um lado a Prefeitura Municipal de Tucuruí e do outro: A 
Empresa BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, CNPJ nº 90.400.888/0001-
42, valor global de R$ 2.960.000,00 (dois milhões novecentos e sessenta 
mil reais). Artur de Jesus Brito/Prefeito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-002/2020-SEMAS. CONTRATAN-
TE: Fundo Municipal de Assistência Social de Tucuruí. OBJETO: Contratação 
emergencial de empresa especializada para fornecimento de material de 
higiene e limpeza destinados aos programas assistenciais e na distribui-
ção de kits de higiene para subsidiar as ações e medidas de controle e 
prevenção do CORONAVÍRUS (COVID-19) aos usuários da política muni-
cipal de Assistência. CONTRATO Nº: 164.2020.36.6.001, contratada M. C. 
P. GONÇALVES & CIA LTDA – EPP, valor R$ 21.197,56 (vinte e um mil, 
cento e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos) e o CONTRA-
TO Nº: 165.2020.36.6.001, contratada S. COSTA DE SOUZA, valor R$ R$ 
28.445,16 (vinte e oito mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e dezes-
seis centavos).  VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. DATA DE ASSINA-
TURA: 22.07.2020.
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-022/2020-SEMS. Objeto: Contra-
tação direta emergencial de empresa especializada para fornecimento 
de testes de CORONAVÍRUS (COVID-19) IGG/IGM (teste rápido) detecta 
anticorpos IGG e IGM em amostra de sangue total, soro ou plasma hu-
mano para enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente da 
pandemia de COVID-19 para as unidades da UPA, HMT, Atenção Básica 
e Vigilância Sanitária do Município de Tucuruí – PA. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada: Equilibrium Distribuidora de Medicamen-
tos EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 07.642.426/0001-98. Valor Global de: R$ 
R$ 195.500,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais). Funda-
mento legal: Art. 4º, da Lei Federal nº 13.979/2020. Data da Ratifi cação: 
28/07/2020. Rondinelle de Oliveira Pires/Secretário Municipal.

Protocolo: 565077

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00028
PROCESSO ADMISTRATIVA Nº 92020029
OBJETO: aquisição de 500.000 (quinhentos mil) litros de Óleo Diesel S-10 
para o abastecimento de equipamentos de terraplenagem para a recupera-
ção de estradas vicinais, sendo estas: Vicinal Km 170 Norte, com extensão 
de 13,40 km; vicinal km 175 norte, com extensão de 9,90 km; vicinal km 

175 sul, com extensão de 47,30km; vicinal km 180 sul, com extensão de 
43,90; vicinal km 185 sul, com extensão de 64,04 km, vicinal km 195 sul, 
com extensão de 37,80 km; vicinal km 213 sul, com extensão de 25,90 
km; vicinal km 219 norte, com extensão de 18,50 km; vicinal km 224 nor-
te, com extensão de 44,00 km; vicinal km 224 sul, com extensão de 28,60 
km, totalizado uma extensão de 333,34 km de serviços de recuperação, 
no município de Uruará/PA, conforme convênio nº 041/2020 - SETRAN.
DATA DA ABERTURA: 10 de Agosto de 2020.
HORÁRIO 09:00 horas.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, 
nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e portal do TCM.

Protocolo: 565321
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20187005- OBJETO: Locação de 
imóvel localizada na AV. Goiás, s/nº, Bairro Centro, Uruará-Pa, a ser utiliza-
do na instalação dos setores que compõe a Secretaria Municipal de Saúde 
de Uruará. Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratado: Henrique 
Mandrick. Assinatura: 15/07/2020 Vigência: 08/08/2020 a 31/12/2020. 
REF. Dispensa nº 7/2018-00005

Protocolo: 565322

PARTICULARES
.

Sr. João Inácio da Costa, torna publico que requereu a Licença Ambien-
tal Rural, da propriedade denominada Fazenda Ramos junto a SEMMA - 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Uruará, Sob o Processo Numero 
153/2020

Protocolo: 565326
SEST SENAT - O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE E SERVIÇO NA-
CIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação 
de cadastro reserva de COORDENADOR DE PROMOÇÃO SOCIAL para atuar 
em MARABÁ - PA.
Comunicado de Abertura de Processo Seletivo –  Nº 650/2020.
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestse-
nat.org.br/vagas, durante o período de inscrições,  que será de 28/07 a 
04/08/2020.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específi cos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 565102

EMPRESARIAL
.

Valdir Augusto de Almeida, CPF: 629.772.882-87, proprietário do imó-
vel rural denominado de Fazenda Dois Irmãos, localizada na Rodovia BR 
163, KM 1115, MD, município de Novo Progresso, torna público que RE-
QUEREU junto a SEMMA/NP a Licença de Atividade Rural - LAR, para a 
atividade de Criação de Bovinos conforme protocolo 861/2020.

Protocolo: 565334

RODRIGO DA ROCHA RUSCHEL, AUTEF nº 273509/2020  com validade 
até 16/07/2022, respectivamente, para Plano de Manejo Florestal Sus-
tentado (POA II) na Fazenda Lote 32 setor A, no Município de Prainha/PA.

Protocolo: 565342

RAFAELA RUSCHEL, torna público que recebeu da SEMAS, LAR nº 
13352/2020 com validade 11/06/2025 e AUTEF nº 273502/2020 com va-
lidade até 18/06/2022, respectivamente, para Plano de Manejo Florestal 
Sustentado na Fazenda Lote 30 setor A, no Município de Prainha/PA.

Protocolo: 565341
José Pereira de Santana, CPF: 304.024.842-15, proprietário do imóvel 
rural denominado de Fazenda Água Viva, localizada na Rodovia BR 163, KM 
1085, MD, adentrando 32 na Vicinal Celeste, município de Altamira, torna 
público que REQUEREU junto a SEMAT a Licença Ambiental Rural - LAR, 
para a atividade de Criação de Bovinos conforme protocolo 167 de 14 de 
fevereiro de 2020.

Protocolo: 565333
A empresa ZIRAN-NORTE TERMINAL LOGÍSTICO LTDA, com CNPJ 
35.386.319/0001-81, torna público que recebeu da SEMAS-PA, a Licença 
de Operação nº 12281/2020, com validade 09/07/2025, para atividade de 
terminal logístico de cargas gerais e perigosas, localizado na Rod. PA 481, 
s/n, Vila do Conde, Município de Barcarena-PA.

Protocolo: 565328
Hiléia Indústrias de Produtos Alimentícios S/A, CNPJ: 
05.388.392/0001-21. Convocamos os senhores acionistas para Assembleia 
Geral Extraordinária - AGE a realizar-se no dia 14 de agosto de 2020, às 
16:00 horas, na sede social da Empresa, na Av. Ignácio Curi Gabriel Filho 
n.º 18, Bairro: Saudade I - Castanhal - Pará, com a fi nalidade de deliberar 
as seguintes pautas: 1) Substituição de um membro do Conselho de Ad-
ministração, por motivo de falecimento da Sra Maria Perpetua de Oliveira 
Gabriel; 2) O que ocorrer. Castanhal (Pa), 29 de julho de 2020. Á Diretoria.

Protocolo: 565336


